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TRESC DZIAŁU URZl;'DOWEGO: 

Zarządzenia Władz Naczelnych: 

Poz. 221. O~ólnik Ministerstwa Skarbu z da. 

22 maja 1937 r. L. D. V. 5255/1/37 w sprawie boni­

fikat przy spłacie należności podatku gruntowego 
za rok 1937. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
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221. 

OKóLNIK MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 22 maj,a 1937 t. 

t. D. V. 5255/1/37 

w sprawie bonifikat przy spłacie należności po­
datku gruntowego za rok 1937. 

Do 

wszystkich izb skarbowych, Urzędu Wo­
;ewódzkiego Ślqskiego (Wydział Skarbo­
wy) oraz wszystkich urzędów skarbowych. 

W cz. II okólnika z dnia 8 sierpnia 1936 r. 
L. D. V. 32937/3/37 w sprawie spłaty należności 
podatku gruntowego (Dz. Urz'. Min. Sk. Nr 21, 
poz. 685) Ministerstwo Skarbu przyznało płatni­
kom państwowego podatiku g-runtowego, którzy 
wpłacą do dnia 30 kwietnia 1937 r. całoroczną 
należność podatku gruntowego za 1937 rok, 10 % 
bonifikatę od sumy wpłaconej przedterminowo, tj. 
od należności II raty podatku gruntowego. Nato­
miast płatnikom, 'którzy w tym terminie wpłacą 
I ratę podatku gruntowego za 1937 r. i ponadto 
część II raty, przyznano 5% bonifikaty' od wpła­
conej przedterminowo części II raty. 

Wobec przesunięcia te-rminu płatności I raty 
państwowego podatku gruntowego za rok 1937 
rozporządzeniem MinisŁra Skarbu z dnia 30 ,kwiet­
nia 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 276) - Mini­
sterstwo Skarbu przesuwa wyznaczony w powo­
łanym wyżej okólniku termin wpłaty podatku 
gruntowego za r. 1937 celem uzyskania bonifi­
kat - w sposób następujący: 

1) do dnia 30 czerwca 1937 r. - dla płatni­
ków, którzy do dnia 15 czerwca 1937 r. otrzymali 
nakazy płatnicze lub zostali zawiadomieni w inny 

,sposóh (§ 88 rozp. wykon. do pod. grunt.~ o wyso­
kości wymierzonego za rok 1937 podatku grunto­
wego; 

2) płatnicy, którzy do dnia 15 czerwca 1937 r. 
nie otrzymali nakazów płatniczych lub nie zostali 
zawiadomieni w inny sposób o wysokości wymie­
r~onego za rok 1937 podatku g'runtowego, powin­
ni, celem uzyskania bonifikaty, wpładć do dnia 
30 czerwca 1937 r. całą pierwszą ratę podatku 
gruntowego za rok 1937 oraz całą (10% bonifika­
ty) lub część (5 % bonifikaty) drugiej raty tegoż 
podatku - w wysokości wymierzonej za rok 1936. 
W tych przypadkach za podstawę obliczenia bo­
nifikaty przyjmuj1e się kwotę należności, wpłaco­
nej tytułem drugiej raty podatku gruntowego za 
rok 1937 w wysokości wymierzonej za rok 193ó. 

Przykład: Płatnik nie otrzymał do dnia 15 
cze·rwca 1937 r. nakazu płatniczego (zawiad011lie­
nia) na podatek gruntowy za -rok 1937. Wymiar 

podatku gruntowego za rok 1936 dla tego płatni­
ka wynosił: 

I rata - na Skarb zł 15 dod. sam. zł 7 gr 50 
razem zł 22 gr 50, 

. II rata - na Skarb zł 9 dod. sam. zł 4 gr 50 
razem zł 13 gr 50, 

Razem na Skarb :d 24 dod. sam. zł 12, ogółem 
zł 36. 

Jeżeli płatnik do dnia 30 czerwca 1937 roku 
uiści tytułem podatku gruntowego za rok 1937 
kwotę zł 24 na Skarb i 12 zł dodatku samorządo­
wego, uzyskuje 10% bonifikaty od kwoty 13.50 zł. 
W razie wisz,czenia np. 21 zł na Skarb i zł 10 gr 50 
dodatku samorządowego, bonifikata wynosi 5 % 
od sumy 9 zł, tj. od kwoty wpłaconei na poczet 
drugiej raty. 

Wpłacone 'kwoty, po ustaleniu wysokości bo­
nifikaty, kasy urzędów skarbowych (zarządów 
gmin) zarachowuią w zwykłym trybie do dzienni­

' ka specjalnego Nr l (wz.ór Nr 791/kas). 
Kasy urzędów skarbowych (zarządów gmin) 

używające,a;ż do wyczerpania, dzienników spe­
cjalnych (wzór Nr 798/kas/austr.) w okręgach Izb 
Skarbowych: Lwowskiej, Krakowskiej i Stanisła­
wowskiej --:- zarachowują wpłaty te d() dzienni­
ków wyżej wspomnianych. Na po'kwit,owaniach 
(odbitkach pokwitowań, dzienniku), dotyczących 
wpłat, z uwzględnieniem bonifikat, kasy zaznacza-
ją "Bonifikata ' . ' .. ~ . zł .. gr". , 

Przy kontowaniu w księdze bierczej wpłat, 
dokonanych przez płatników, o których mowa w 
punk,cie 2) niniejszego zarządzenia, kontujący po­
winien dokładnie sprawdzić, czy wysokość przy­
znanej bonifikaty, w odniesieniu do wymia·ru po­
datku gruntowego za rok 1936, została obliczona 
prawidłowo. W razie stwi'erdzenia, że bonifikata 
zosŁała przyznana w niewłaściwej wysokości, na­
leży do odpisu na koncie takiego płatnika zakwa­
lifikować właściwą wysokość bonifikaty, o doko­
naniu zaś zmiany w wysokości bonifikaty zaw1a­
domić płatnika. 

Zbonifikowane" sumy, tak' w podatku, jak i do­
datkach na rźecz samorządu, Ministerstwo Skar­
bu umarza na podstawie art. 123 ordynacji podat­
kowej. Urzę4y skarbowe oraz zarządy gmin od­
piszą te sumy w księgach bier·czych "A" lub "B" 
z powołaniem się na niniejsze zarządzenie . 

Urzędy skarbowe zawiadomią o powyższym 
zarzą,dzeniu urzędy gminne i dopilnują: 

1) aby treść tego zarządzenia urzędy gminne 
beZipośrednio i przez sołtysów podały do wiado­
mości zainteresowanych, 

2) aby odrpisanie umorzonych kwot nastąpiło, 
zgodnie z warunkami niniejszego zarządzenia, w 
sposób prawidłowy. 

Dyrektor Departamentu 

(-) Dr J. Lubowicki, 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-' 

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej pl'of. Ignacy 
Mościcki przyjął wczoraj P. Ministra Przemysłu 
i Handlu Romana. . 

• • • 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczo-

raj posła R. P. w Buenos Aires p. Kurnikow­
skiego. 

• • • 
Kancelaria Cywilna Pana Prezydenta Rzeczy-I pospolitej PC!dlljed~ wia~?mości, , iż W. c~asie od 

1
22 do 30 czerwcab. r: > Zamek Krolewskl 1 pałac 

. Łazienkowski będą_ zatltknięte dla zwiedzających. 

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

Wczora,j, dn. 15 czerwca, jatko w 3-ci.ą roczni­
cę śmierci Ministra Spraw Wewnętrznych Broni­
sława Pier.ackiego, odbyło się staraniem Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych nabożeństwo żał,obne 
w górnym kościele Św. Krzyża, które odprawił ks. 
Bronisław Niemkiewicz w licznej asyście. 

Na nabo>żeństwie obecni byli: P. Minister Rol­
nictwa i R. R. Poniatowski w imieniu P. Prezesa 
Rady Ministrów, wicemarszałek Senatu Barań­
ski, wicema·rszałek Sejmu IGela-k, prezes N. I. K. 
gen. dr J. Krzemieński, podsekretarze stanu: Kor­
sak, Szembek, Chełmońslki i Grodyński, Komisarz 
Rządu na m. st. Warszawę Jaroszewicz, wicepre­
zydent miasta Pohoski, przedstawiciele wojska, 
urzędnicy Ministerstwa Spraw Wewn., Komenda 
Główna P.P., Koło Czwartaków, przyjaciele zmar­
łego i tłumy wiernych. 

--000--

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

W ślad za ogólnymi warunkami przyjęć do 
szkół podchorążych broni, Ikształcących na ofi­
cerów służby czynnej, w dniu dzisiejszym podaje­
my szczegóły, dotyczące toku przyjęć kandyda­
tów na oficerów służby stałej w piechocie, kawa­
lerii i artylerii. 

Kandydaci, którzy odpowiadają warunkom 
ogólnym i są w wie:ku przedp,oborowym, zaciągają 
się do służby wojskowej w odnośnych broniach 
na ogólnych zasadach, podanych w obwieszcze­
niach o zaciągu ochotniczym W roku 1937. 

Kandydatom takim zaleca się w podaniach, 
wnoszonych do P. K. U. w myśl obwieszczeń o 
zaciągu ochotniczym, podać, że pragną oni po-

· święcić się słuibie stałej, oraz załączyć deklarację 
ustalonego wzoru. Wzór ten załączony jest do 
drukowanego wydania "Warunków i toku przy­
jęć do Szkół Podchorążych", będącego w sporze-

· daży w Głównej Księgarni Wojskowej (Warszawa, 
ul. KraJkowskie Przedmieście 11). Są one ponad­
to do przejrzenia w dyrekcj8lch gimnazjów (wig 

· dawnego us!mju szkolnictwa), wchodzących w ra­
chubę szkóL zawodowych, politechnik oraz P.K.U. 

· Kandydaci, którzy już wnieśli podania o za­
ciągnięcie do wojska w charakterze ochotników, 
mogą takie oświadczenie wraz z deklaracją przed­
stawić dodatkowo powiatowemu komendantowi 
uzupełnień do dnia 1 lipca rb. Tylko pod tym wa­
runkiem do ochotnicz,ej słuŻ'by ~zynnej w wymie­
nionych broniach będą przyjmowani . kandydaci, 
urodzeni w r. 1920 (jednak pned dniem l wrześ-
nia tego rOiku). . 

· Kandydaci, będący w wieku poborowym, któ-
rzy odpowiadają warunkom ogólnym (z wyjąt­
kiem oczywiście wa'runków, wynikających z ba­
dania przez wojskową komisję lekarską, które 
nastąpi później) i zgłoszą powiatowym komendan­
tom uzupełnień na piśmie do dnia l lipca rb. chęć 
do służby stałej w piechocie, kawalerii i artylerii 
wraz z ' żądaną deklar8lcją, będą wcielani w miarę 
możn<>ści do ty<:h broni. . 

W szkołach (na kursach) podchorążych re­
zerwy piechoty, kawalerii lub artylerii kandydaci 
przechodzą podstawowe wyszkolenie· wojsk-owe. 
po czym są. dobierani na kursy podchorążych, 
kształcące na oficerów służby stałej, na podsta­
wie postępów W wyszkoleniu oraz sprawdzonych 
ogólnych kwalifikacyj. W szczególnośc;i przy 
tym kładziony jest na-c;:iskna zdolności fizyczne i 
psychiczne, stwierdzone przez komisje lekarskie 
s2jpitali wojskowych, na znajomość języków ob­
cych i na ewentualną umiejętność pływania. Kan­
dydaci na oficerów służby stałej w a-rtylerii będą 
ponadto poddani egzaminowi . sprawdzającemu 
z matematyki i fizyki w zakresie gimnażjum ma­
tematyczno - . przyrodniczego • . . '." . 


